
Diário Oficial 
ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA 

ANO 3.- EDIOÃO. N? 346 	 IPIRANGA,28 bË MARÇO DE 20 

DECRETO N°150/2017, de 27 de março de 2017, 

• PÁGINA 3 

USUÁRIOS 

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO NA COMPOSIÇÃO 

DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

'PIRANGA • 201512019, 

O Prefeito Municipal de lpiranga, Estado do Paraná, Sr. Luiz Carlos Blum, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor. DECRETA: 

A. 1° - Fica alterada a composição dos Conselheiros e Suplentes, e Mesa Executiva 

abaixo relacionada que compõe o Conselho Municipal de Saúde de IpirangalPR. 

201512019: 

GESTORES 

ADMINISTRAÇÃO 
CÉLIA GONÇALVES 

ADMINISTRAÇÃO 
SELMA SCHUEBEL NASCIMENTO 

ADMINISTRAÇÃO 
LUIS FABIANO CANTERI 

ADMINISTRAÇÃO 
INES DALAZOANA DENCK 

PRESTADORES 
HOSPITAL MUNICIPAL DE PIRANGA 

FLAVIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA 
CLINICA MÉDICA 

SUARA BETTINARDI 

APAE 
MARIA VALDEREZ COMINESI RODRIGUES 

CRPPR 
FABIELE DALAZOANA 

TRABALHADORES 
ENFERMAGEM COREN 

'SAIAS PAES DE ALMEIDA JUNIOR 
ENFERMAGEM COREN 

DANIELE RODRIGUES ALVES 

ODONTOLOGIA CRO 
KETLIN VIEIRA RAMON LOYOLA 

VISA MUNICIPAL 
VANDERLEI GAL VÃO DA ROCHA 

AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE ACS 

JOZIANE FERNANDES DA SILVA 

AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE ACS 

ADRIANA ZAIATZ 

CRM 
LUCIANA PEREIRA BETTINARDI 

CRM 
VINICIUS DUBOC DOS SANTOS 

ASSOCIAÇÃO MORADORES SÃO JOÃO BATISTA 
AVENCAL 

JANICE PEREIRA 

ASSOCIAÇÃO DE PA1ES MESTRES E FUNCIONÁRIOS 
DA ESCOLA JOÃO LEONEL DENCK 

LUCIA POPOATSKI 	 't 
ASSOCIAÇÃO DOS PROFESSORES DO PARANÁ 

APP SINDICATOS 
SALLY LANGE STASSUN 

ASSOCIAÇÃO DOS PROFESSORES DO PARANÁ APP ? 
SINDICATOS 

RITA JOSIANE GASPARELO 
ASSOCIAÇÃO DE PAIS MESTRES E 

FUNCIONARIOS ESCOLA SÃO BRÁZ 
FERDINANDO PARIZE ANTUNES 

ASSOCIAÇÃO DE PAIS MESTRES E FUNCIONAR1OS !, 
ESCOLA SÃO BRÁZ 

MARILDA APARECIDA BOZA DE LIMA OROVOSKI 
ASSOCIAÇÃO DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO 

DE ARROIO GRANDE 
JUDITE GLUGOSKI HORST 

GRUPO SOS VIDA ANIMAL 	, 
OSMARIO ZAMILIAN 

PASTORAL DA CRIANÇA 
MARILENE KREFTA 

ASSOCIAÇÃO MORADORES E AGRICULTORES DO 
LUSTOSA ARROIO GRANDE 
EDERSON GOMES MARTINS 

ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DE IPIRANGA ACOAI 

GARCEZ LUIZ SCARTON 

PASTORAL DA PESSOA IDOSA 

TEREZINHA SANSANA 
SINDICATO TRABALHADORES RURAIS 

JOSÉ AMAURI DENCK 
CONSELHO TUTELAR DE PIRANGA 

JOSIANE RODRIGUES 
ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E AGRICULTORES 

DE POMBAL 
RODRIGO DOS SANTOS 

PASTORAL DA SAÚDE 
LAURA KRIIGER 

Mesa Executiva: 

Presidente: Rita Josiane Gasparelo 
Vice Presidente: Joziane Fernandes da Silva 

Primeira Secretaria: Sally Lange Stassun 
Segunda Secretaria: Marilda Aparecida Bota de Lima Orovoski 

A. 20_  Este documento entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IPIRANGA, 27 DE MARÇO DE 2017. 

LUIZ CARLOS BLUM 
PREFEITO MUNICIPAL 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE EM, 27 DE MARÇO DE 2017. 

Diário Oficial do Município 
Publicado de acordo com a Lei n°2363 de 16 de setembro de 2015 
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO. 

ICP 
Brasil 

A Diretoria de Comunicação Social do Municio° de 'piranga, da garantia 
de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
http://ipiranga.pr.gov.br  

Diagramação, publicação e certificação digital: 
Diretoria de Comunicação Social 

CCDStrpro 

  

    


	00000001

